[image: image1.png]

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

            Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«Самарский государственный технический университет»

                                                                 (ГОУ  ВПО «СамГТУ»)

                          РАСПОРЯЖЕНИЕ

№____25_____                                                                                   «08» ____02______ 2011 г.

                                               г. Самара

О планировании дисциплин

по семестрам

 В целях распределения преподавателям равномерной учебной нагрузки в индивидуальных планах по семестрам

     ПРЕДЛАГАЮ:

 1.  Заведующим выпускающими кафедрами при разработке учебных планов подготовки бакалавров, магистров, специалистов в соответствии с требованиями ФГОС-3 руководствоваться следующим распределением дисциплин блоков Б-1 и Б-2 по семестрам с учетом факультетов:

Наименование дисциплин
Семестр
Факультет
Семестр
Факультет

История
1
ФМиАТ
2
ФАИТ

Философия
3
ФТФ
4
ЭТФ

Экономика
5
МТФ
6
ИТФ

Правоведение
4
ХТФ
3
ИЭФ

Социология, политология, культурология
5,6,7
ФПП
4,5,6
ФГО

Русский язык и культура речи
2
ТЭФ
1

Экология
4

5

2. Председателям методических советов факультетов организовать при факультете комиссию для обучения и консультирования ответственных за разработку учебных планов от кафедр по вопросам составления учебных планов и разработки УМКД по учебным дисциплинам                 .

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на начальника Учебного управления Чертыковцеву А.Н..

              Проректор по учебной работе,

             профессор                                                                           А.А. Пимерзин